
 

ХАРКІВСЬКА СПЕЦІАЛІЗОВАНА ШКОЛА І-ІІІ СТУПЕНІВ №18 

ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

 

 

Н А К А З 
 

05.01.2022                №12 

 

Про організацію роботи щодо попередження  

булінгу та інших негативних явищ  

в учнівському середовищі в 2022 році 

 

Згідно Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів 

України щодо протидії булінгу (цькуванню)», наказу МОН України від 

26.02.2020 №293 «Про затвердження плану заходів, спрямованих на 

запобігання та протидію булінгу (цькуванню) в закладах освіти, листа МОНУ 

від 29.12.2018 №1/9-790 «Щодо організації роботи у закладах освіти з питань 

запобігання і протидії домашньому насильству та булінгу», листа МОН 

України від 29.01.2019 №1/11-881 «Рекомендації для закладів освіти щодо 

застосувань норм Закону України щодо протидії булінгу», листа МОН України 

від 14.08.2020 №1/9-436 «Про створення безпечного освітнього середовища в 

закладі освіти та попередження і протидії булінгу (цькуванню)», листа МОН 

України від 13.04.2020 «Роз'яснення щодо застосування наказу МОН України 

від 28.12.2019 №1646», листа МОН України від 23.09.2021 № 4/793-21 «Щодо 

проведення в закладах освіти Всеукраїнського тижня з протидії булінгу», листа 

МОН України від 15.11.2021 № 4/157-21 «Щодо відзначення Європейського 

дня захисту дітей від сексуальної експлуатації і сексуального насильства та 

Всеукраїнської акції 16 днів проти насильства», враховуючи рекомендації листа 

МОН України  № 1/9-362 від 16.07.2021 «Деякі питання організації виховного 

процесу у 2021/2022 н. р. щодо формування в дітей та учнівської молоді 

ціннісних життєвих навичок», відповідно до рішення педагогічної ради «Про 

затвердження Правил поведінки здобувачів освіти з закладі освіти» (протокол 

№4 від 30.12.2021) та з метою попередження поширення негативних явищ в 

учнівському середовищі, запобігання та протидії домашньому насильству,  

протидії проявам булінгу (цькування) в закладі  

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Гнатовську Т.М., заступника директора з навчально-виховної роботи, 

призначити відповідальною особою з питань протидії булінгу в школі. 

2. Гнатовській Т.М., відповідальній особі з питань протидії булінгу в 

школі: 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2657-19
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2657-19
http://ruoord.kharkivosvita.net.ua/Byling_Plan_zachodsv_26.02.2020_293.pdf
http://ruoord.kharkivosvita.net.ua/Byling_Plan_zachodsv_26.02.2020_293.pdf
http://ruoord.kharkivosvita.net.ua/Byling_Plan_zachodsv_26.02.2020_293.pdf
https://don.kyivcity.gov.ua/files/2019/1/4/7909.pdf
https://don.kyivcity.gov.ua/files/2019/1/4/7909.pdf
https://don.kyivcity.gov.ua/files/2019/1/4/7909.pdf
http://www.soippo.edu.ua/images/%D0%9D%D0%BE%D0%B2%D0%B8%D0%BD%D0%B8/2019/02/04/novost2/1_11-881%201.pdf
http://www.soippo.edu.ua/images/%D0%9D%D0%BE%D0%B2%D0%B8%D0%BD%D0%B8/2019/02/04/novost2/1_11-881%201.pdf
http://www.soippo.edu.ua/images/%D0%9D%D0%BE%D0%B2%D0%B8%D0%BD%D0%B8/2019/02/04/novost2/1_11-881%201.pdf
https://imzo.gov.ua/2020/08/17/lyst-mon-vid-14-08-2020-1-9-436-pro-stvorennia-bezpechnoho-osvitn-oho-seredovyshcha-v-zakladi-osvity-ta-poperedzhennia-i-protydii-bulinhu-ts-kuvanniu/
https://imzo.gov.ua/2020/08/17/lyst-mon-vid-14-08-2020-1-9-436-pro-stvorennia-bezpechnoho-osvitn-oho-seredovyshcha-v-zakladi-osvity-ta-poperedzhennia-i-protydii-bulinhu-ts-kuvanniu/
https://imzo.gov.ua/2020/08/17/lyst-mon-vid-14-08-2020-1-9-436-pro-stvorennia-bezpechnoho-osvitn-oho-seredovyshcha-v-zakladi-osvity-ta-poperedzhennia-i-protydii-bulinhu-ts-kuvanniu/
http://ruoord.kharkivosvita.net.ua/13.04.2020_1_9-207.pdf
http://ruoord.kharkivosvita.net.ua/13.04.2020_1_9-207.pdf
http://ruoord.kharkivosvita.net.ua/13.04.2020_1_9-207.pdf
http://imzo.gov.ua/2021/09/27/lyst-mon-vid-23-09-2021-4-793-21-shchodo-provedennia-v-zakladakh-osvity-vseukrains-koho-tyzhnia-z-protydii-bulinhu/
http://imzo.gov.ua/2021/09/27/lyst-mon-vid-23-09-2021-4-793-21-shchodo-provedennia-v-zakladakh-osvity-vseukrains-koho-tyzhnia-z-protydii-bulinhu/
http://moskovskiy-ruo.edu.kh.ua/Files/downloadcenter/%D0%9B%D0%B8%D1%81%D1%82%20%D0%9C%D0%9E%D0%9D%204_157-21.pdf
http://moskovskiy-ruo.edu.kh.ua/Files/downloadcenter/%D0%9B%D0%B8%D1%81%D1%82%20%D0%9C%D0%9E%D0%9D%204_157-21.pdf
http://moskovskiy-ruo.edu.kh.ua/Files/downloadcenter/%D0%9B%D0%B8%D1%81%D1%82%20%D0%9C%D0%9E%D0%9D%204_157-21.pdf
http://moskovskiy-ruo.edu.kh.ua/Files/downloadcenter/%D0%9B%D0%B8%D1%81%D1%82%20%D0%9C%D0%9E%D0%9D%204_157-21.pdf


2.1. Організувати роботу щодо попередження булінгу та інших негативних 

явищ в учнівському середовищі.  

2.2. Забезпечити виконання в межах компетенції Законів України від 

18.12.2018 №2657 «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України 

щодо протидії булінгу (цькуванню)» та листа МОН України від 14.08.2020 

№1/9-436 «Про створення безпечного освітнього середовища в закладі освіти та 

попередження і протидії булінгу (цькуванню)». 

Упродовж 2022 року 

2.3. Організувати чітке виконання у межах компетенції постанов Кабінету 

Міністрів України від 22.08.2018 №658 «Про затвердження Порядку взаємодії 

суб’єктів, що здійснюють заходи у сфері запобігання та протидії домашньому 

насильству і насильству за ознакою статі» та від 03.10.2018 №800 «Деякі 

питання соціального захисту дітей, які перебувають у складних життєвих 

обставинах, у тому числі таких, що можуть загрожувати їх життю та здоров’ю». 

Упродовж 2022 року 

2.4. Розробити та затвердити  план  заходів щодо створення безпечного 

освітнього середовища, запобігання та протидії проявам насильства (булінгу, 

цькування) (Додаток 1) 

Січень 2022 року 

2.5. Ознайомити педагогічний колектив, батьківську громаду з 

наступними документами та забезпечити розміщення їх на сайті: 

- План заходів, щодо створення безпечного освітнього середовища, 

запобігання  та протидії  проявам насильства (булінгу, цькування); 

- Правила поведінки здобувачів освіти в Харківській спеціалізованій школі 

І-ІІІ ступенів №18; 

- Порядок подання та розгляду (з дотриманням конфіденційності) заяв про 

випадки булінгу (цькування); 

- Порядок реагування на доведені випадки булінгу (цькування) та 

відповідальність осіб, причетних до булінгу (цькування). 

Січень 2022 року 

2.6. Розглянути на засіданнях методичного об’єднання класних керівників, 

Ради  з профілактики  правопорушень  питання  «Про роботу педагогічного 

колективу щодо запобігання насильства та булінгу серед школярів». 

До 01.02.2022 року 

2.7. Повідомляти уповноваженим підрозділам органів Національної 

поліції України та службі у справах дітей про випадки булінгу (цькування) в 

закладі освіти.  

Постійно 

2.8. Обговорювати на нараді при директорові підсумки реалізації 

шкільного плану заходів щодо створення безпечного освітнього середовища, 

запобігання  та протидії  проявам насильства (булінгу, цькування). 

До 15.06.2022 року  

2.9. Розмістити на доступному місці в закладі освіти контактну 

інформацію про керівників та педагогічних працівників закладу освіти, до яких, 

відповідно до посадових обов’язків, можуть звертатися учасники освітнього 

https://imzo.gov.ua/2020/08/17/lyst-mon-vid-14-08-2020-1-9-436-pro-stvorennia-bezpechnoho-osvitn-oho-seredovyshcha-v-zakladi-osvity-ta-poperedzhennia-i-protydii-bulinhu-ts-kuvanniu/
https://imzo.gov.ua/2020/08/17/lyst-mon-vid-14-08-2020-1-9-436-pro-stvorennia-bezpechnoho-osvitn-oho-seredovyshcha-v-zakladi-osvity-ta-poperedzhennia-i-protydii-bulinhu-ts-kuvanniu/
https://imzo.gov.ua/2020/08/17/lyst-mon-vid-14-08-2020-1-9-436-pro-stvorennia-bezpechnoho-osvitn-oho-seredovyshcha-v-zakladi-osvity-ta-poperedzhennia-i-protydii-bulinhu-ts-kuvanniu/


процесу для оперативного вирішення питань, що стосуються збереження життя 

чи здоров’я, а також захисту  прав та інтересів дитини. 

Постійно 

2.10.  Повторно поширити серед учасників освітнього процесу інформацію 

та проконтролювати наявність на сайті школи електронного банеру 

Національної дитячої «гарячої лінії». 

До 01.02.2022 року  

2.11.  Проаналізувати стан виконання у межах компетенції Комплексної 

програми з протидії поширенню наркоманії та зменшення шкоди від вживання 

психоактивних речовин у м. Харкові «Чисте місто» на 2021-2025 роки, 

затвердженої рішенням 37 сесії Харківської міської ради 7 скликання від 

19.08.2020 №2258. 

Упродовж 2022 року 

2.12.  Взяти під постійний контроль питання своєчасного інформування 

ССД, поліції про учнів, які вживають наркотичні речовини, вчиняють 

насильство, булінг, правопорушення та злочини, не відвідують навчальні 

заняття без поважних причин або не охоплені навчанням; притягнення до 

відповідальності батьків, які не займаються вихованням дітей, порушують 

права дітей; виявлення та постановки на облік родин з дітьми, у яких батьки 

схильні до вживання алкогольних напоїв та наркотичних речовин, вчинення 

домашнього насильства. 

Упродовж 2022 року 

3. Класним керівникам 1-11 класів: 

3.1. Повідомляти адміністрацію закладу освіти про факти булінгу 

(цькування) стосовно здобувачів освіти, педагогічних працівників, інших осіб, 

які залучаються до освітнього процесу, свідком якого вони були особисто або 

інформацію про які отримали від інших осіб. 

Постійно 

3.2. Вживати невідкладних заходів для припинення булінгу (цькування). 

Постійно 

3.3. Забезпечити якісну реалізацію плану заходів, спрямованих на 

запобігання та протидію булінгу (цькуванню) в закладі освіти. 

Упродовж 2022 року 

3.4. Забезпечити захист прав і свобод дітей, створити належні соціально-

психологічні умови для комфортного освітнього середовища та захисту честі і 

гідності учнів, створення безпечного освітнього середовища у відповідності до 

нормативних документів. 

Упродовж 2022 року 

4. Контроль за виконанням  наказу залишаю за собою. 

 

 

              Директор                                                      І.В.БІЛА 
 

 

 



З наказом ознайомлені: 

Гнатовська Т.М. 

Музиченко С.Т. 

Шатун М.Г. 

Різник В.О. 

Сільченко В.Є. 

Масалітіна Н.М. 

Жихарєва О.М. 

Севостьянова С.С. 

Карягіна О.В. 

Пальчиківська О.О. 

Алькіна Н.Х. 

Сєрікова Н.О. 

Кулєва Н.І. 

Фурсова Л.М. 

Щербань А.О. 

Курликова Л.В. 

Кравцова О.В. 

Гуріна Л.С. 

Фізер О.В. 

Кучеренко Н.О. 

Асадулова А.Г. 

Приходько І.С. 

Гавриленко К.І. 

Жужельська О.І. 

Жеваго Ю.Г. 

Касімова М.Б. 

 

 

 

 

Гнатовська 725 86 84 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 1 

до наказу по ХСШ №18 

від 05.01.2022 №12 

 

 

План заходів  

щодо створення безпечного освітнього середовища,  

запобігання та протидію проявам насильства (булінгу, цькування)  

в Харківській спеціалізованій школі І-ІІІ ступенів №18 

на 2022 рік 

 
№ 

з/п 

Зміст діяльності Термін 

виконання 

Відповідальні 

1. Нормативно-правове та інформаційне забезпечення  

попередження насильства та булінгу 

1. Підготовка наказу «Про організацію роботи 

щодо попередження булінгу та інших 

негативних явищ в учнівському середовищі» 

Січень 

2022 року 

Гнатовська Т.М., заступник 

директора з НВР 

2. Підготовка наказу «Про затвердження 

Порядку подання та розгляду (з 

дотриманням конфіденційності) заяв про 

випадки булінгу (цькуванню) та Порядку 

реагування на доведені випадки булінгу 

(цькування) в ХСШ №18» 

Січень 

2022 року 

Гнатовська Т.М., заступник 

директора з НВР 

3. Проведення наради з працівниками закладу 

щодо ознайомлення з нормативно-правовим 

забезпеченням попередження насильства та 

булінгу 

Лютий, 

вересень 

2022 року 

Гнатовська Т.М., заступник 

директора з НВР 

4. Інформаційний супровід нормативно-

правового забезпечення на сайті школи 

Постійно Панченко О.М., заступник 

директора з НВР 

2. Робота з педагогічним колективом 

1. Засідання Ради з профілактики 

правопорушень «Попередження булінгу в 

класному колективі» 

Щоквар-

тально 

Кучеренко Н.О., соціальний 

педагог 

2. Засідання методичного об’єднання класних 

керівників «Профілактика булінгу як 

соціального явища в шкільному середовищі» 

Щоквар-

тально 

Кулєва Н.І., голова МО 

класних керівників 

3. Надання консультацій для класних 

керівників 

Постійно Гай О.В. практичний 

психолог 

4. Надання рекомендацій щодо профілактики 

булінгу 

Постійно Кучеренко Н.О., соціальний 

педагог 

5. Круглий стіл «Безпечна школа. Маски 

булінгу» 

Квітень 

2022 року 

Гнатовська Т.М., заступник 

директора з НВР 

6. Відкрите засідання педагогів та учнівського 

самоврядування «Методичний супровід 

шкільного омбудсмена»  

Жовтень 

2022 року 

Кучеренко Н.О., соціальний 

педагог 

3. Робота з учнями 

1. Зустріч з шкільними офіцерами поліції в 

рамках програми «Школа і поліція» 

Щомісячно Гнатовська Т.М., заступник 

директора з НВР 

2. Виховні години «Булінг у школі: чому діти 

цькують дітей і що з цим робити?» 

Січень 

2022 року 

Класні керівники 



3. Заходи до Дня Безпечного Інтернету 

«Кібербулінг. Як його уникнути» для учнів  

1-11 класів 

Лютий 

2022 року 

Кучеренко Н.О., соціальний 

педагог 

4. Конкурс плакатів «Школа проти булінгу» 

для учнів 5-11 класів 

Березень 

2022 року 

Жеваго Ю.Г., педагог-

організатор 

5. Відкрите засідання Ради шкільних 

омбудсменів «Знай свої права» 

Квітень 

2022 року 

Гнатовська Т.М., заступник 

директора з НВР 

6. Конкурс відеороликів «Проблема, яка мене 

хвилює» 

Травень 

2022 року 

Жеваго Ю.Г., педагог-

організатор 

7. Всеукраїнський тиждень з протидії булінгу Вересень 

2022 року 

Гнатовська Т.М., заступник 

директора з НВР 

8. Круглий стіл «Формування навичок 

толерантного спілкування» для учнів 8-11 

класів  

Жовтень 

2022 року 

Гнатовська Т.М. заступник 

директора з НВР 

9. Тиждень толерантності  

для учнів 1-11 класів 

Листопад 

2022 року 

Кучеренко Н.О., соціальний 

педагог 

10. Акція «16 днів проти насильства» Грудень 

2022 року 

Гнатовська Т.М., заступник 

директора з НВР 

11. Висвітлювати матеріали проведення заходів 

на шкільному веб-сайті в розділі «Новини» 

та «Стоп Булінг» 

Протягом 

року 

Панченко О.М., заступник 

директора з НВР 

12. Перегляд та обговорення відеороликів «Нік 

Вуйчич про булінг у школі», «Булінг у 

школі та як з ним боротися – говоримо з 

Уповноваженим Президента України..», 

«Зупиніться!!! Моя історія про булінг і 

кібербулінг»  

Протягом 

року 

Класні керівники 

4. Робота з батьками 

1. Загальношкільні батьківські збори  

«Школа – територія, вільна від насильства» 

Лютий 

2022 року 

Гнатовська Т.М., заступник 

директора з НВР 

2. Розміщення матеріалів для батьків на 

шкільному веб-сайті в розділі «Стоп Булінг» 

Постійно Панченко О.М., заступник 

директора з НВР 

3. Надання індивідуальних консультацій для 

батьків «Як допомогти дітям упоратися з 

булінгом» 

Постійно Гай О.В. практичний 

психолог 

4. Загальношкільні батьківські збори 

«Безпечне освітнє середовище» 

Вересень 

2022 року 

Панченко О.М., заступник 

директора з НВР 

5. Надання рекомендацій щодо захисту прав та 

інтересів дітей 

Постійно Кучеренко Н.О. соціальний 

педагог 

6. Корисні правила-поради для профілактики і 

подолання кібербулінгу  

Постійно Агафонова Г.В., вчитель 

інформатики 

5. Моніторинг освітнього середовища закладу освіти 

1. Анонімне анкетування учнів 5-9 класів щодо 

випадки булінгу (цькування) в школі 

Травень, 

грудень 

2022 року 

Гай О.В., практичний 

психолог 

2. Вивчення мікроклімату класного колективу 

та його корекція 

Вересень 

2022 року 

Кучеренко Н.О., соціальний 

педагог 

3. Підготовка звіту щодо виконання плану 

заходів, спрямованих на запобігання та 

протидію булінгу 

Травень, 

грудень 

2022 року 

Гнатовська Т.М. заступник 

директора з НВР 

 


